

平成22年度決算

(参考)

収支計算書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	22年度 予算額 (C)	22年度 (4~9月期) 決算額 (a)	22年度 (10~3月期) 決算額 (b)	22年度 決算額 (a)+(b) (D)	増△減 (C)-(D)
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
①基本財産運用収入	27,599,000	12,684,919	16,320,117	29,005,036	△ 1,406,036
②事業収入					
情報誌頒布収入	4,300,000	1,127,380	2,959,961	4,087,341	212,659
③会費・入会金収入					
賛助会員収入	367,000	143,000	26,000	169,000	198,000
④助成金収入	29,637,000	0	24,017,367	24,017,367	5,619,633
(財)日本宝くじ協会助成金収入	28,000,000	0	21,986,117	21,986,117	6,013,883
(財)JKA補助金収入	637,000	0	1,031,250	1,031,250	△ 394,250
郵政事業(株)年賀寄附金助成金収入	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0
⑤寄付金収入					
寄付金収入	0	0	149,580	149,580	△ 149,580
⑥雑収入	80,000	12,056	37,081	49,137	30,863
事業活動収入計 (ア)	61,983,000	13,967,355	43,510,106	57,477,461	4,505,539

科 目	22年度 予算額 (C)	22年度 (4~9月期) 決算額 (a)	22年度 (10~3月期) 決算額 (b)	22年度 決算額 (a)+(b) (D)	増△減 (C)-(D)
2. 事業活動支出					
(1) 事業費支出	82,430,000	29,945,676	48,343,296	78,288,972	4,141,028
① 地域活動団体に関する育成・支援事業	7,250,000	6,472,620	573,943	7,046,563	203,437
都道府県協議会への支援	7,100,000	6,472,620	423,943	6,896,563	203,437
全国生活学校連絡協議会	150,000	0	150,000	150,000	0
② 地域活動に関する情報の収集及び提供事業	30,371,000	5,717,640	19,378,703	25,096,343	5,274,657
まちむらの発行	24,152,000	5,465,455	17,266,578	22,732,033	1,419,967
私たちの生活学校の発行	5,808,000	245,639	1,969,579	2,215,218	3,592,782
ホームページの充実	411,000	6,546	142,546	149,092	261,908
③ 地域活動に関する顕彰事業	4,102,000	122,551	5,762,762	5,885,313	△ 1,783,313
④ 地域活動に関する集会等の開催事業	3,387,000	1,026,080	2,123,226	3,149,306	237,694
あしたのまち・くらしづくり全国フォーラムの開催	2,587,000	226,080	2,123,226	2,349,306	237,694
ブロック研究集会の開催	750,000	750,000	0	750,000	0
市民憲章運動推進全国大会等の開催	50,000	50,000	0	50,000	0
⑤ 国民の祝日に関する普及・啓発事業	1,590,000	630	1,010,394	1,011,024	578,976
⑥ 事業推進活動費	35,730,000	16,606,155	19,494,268	36,100,423	△ 370,423
・事業部門職員の給与・法定福利費	31,529,000	14,556,227	16,930,208	31,486,435	42,565
・事務部門の事務所借料等管理費	4,201,000	2,049,928	2,564,060	4,613,988	△ 412,988

科 目	22年度 予算額 (C)	22年度 (4~9月期) 決算額 (a)	22年度 (10~3月期) 決算額 (b)	22年度 決算額 (a)+(b) (D)	増△減 (C)-(D)
(2)管理費支出	7,428,000	3,996,728	3,727,340	7,724,068	△ 296,068
①管理部門職員の給与・法定福利費	6,069,000	2,703,079	2,987,697	5,690,776	378,224
②管理部門の事務所借料等管理費	1,359,000	1,293,649	739,643	2,033,292	△ 674,292
事業活動支出計 (イ)	89,858,000	33,942,404	52,070,636	86,013,040	3,844,960
事業活動収支差額	△ 27,875,000	△ 19,975,049	△ 8,560,530	△ 28,535,579	660,579
II 投資活動収支の部					
投資活動収入					
敷金返還	0	0	726,000	726,000	△ 726,000
投資活動収入計 (ウ)	0	0	726,000		0
投資活動支出	0	653,700	659,520	1,313,220	△ 1,313,220
敷金支出	0	0	659,520	659,520	△ 659,520
事務机等購入支出	0	653,700		653,700	△ 653,700
投資活動支出計 (エ)	0	653,700	659,520	1,313,220	△ 1,313,220
投資活動収支差額	0	△ 653,700	66,480	△ 587,220	587,220
当期収入計(ア+ウ) (A)	61,983,000	13,967,355	44,236,106	58,203,461	3,779,539
当期支出計(イ+エ) (B)	89,858,000	34,596,104	52,730,156	87,326,260	2,531,740
当期収支差額 (A)-(B)	△ 27,875,000	△ 20,628,749	△ 8,494,050	△ 29,122,799	1,247,799
前期繰越収支差額	46,157,000	46,157,575	25,528,826	46,157,575	△ 575
次期繰越収支差額	18,282,000	25,528,826	17,034,776	17,034,776	1,247,224

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、前払金、未収金、預り金、未払金を含めている。

なお、前期末及び平成22年度(4～9月期)末、平成22年度(10～3月期)末は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	9月末残高	3月末残高
現金預金	48,747,668	27,778,872	16,803,543
前 払 金	0	222,156	15,061
立 替 金	0	27,200	1,031,250
合 計	48,747,668	28,028,228	17,849,854
未 払 金	41,100	1,908,880	432,963
預 り 金	726,000	590,522	382,115
合 計	767,100	2,499,402	815,078
次期繰越収支差額	47,980,568	25,528,826	17,034,776